
 1 

 
LA GIUNTA 

 
 
Premesso che: 
 
� con Deliberazione n. 168 del 20.12.2005, il Consiglio Comunale approvava la Convenzione 

per il decentramento dei corsi universitari nella provincia di Cuneo, da stipularsi tra 
l’Università degli studi di Torino, la Provincia di Cuneo, il Comune di Cuneo, il Comune di 
Alba, il Comune di Saluzzo, il Comune di Savigliano e l’Associazione per gli insediamenti 
universitari in provincia di Cuneo; 

 
� tale convenzione aveva come durata gli anni accademici 2005/2006 e 2006/2007 e che la 

Legge Finanziaria 2007, di prossima approvazione, richiederebbe di rivedere totalmente, 
entro la data del 31.12.2007, tutte le similari convenzioni in essere; 

 
� in tale prospettiva, valutata la necessità di poter negoziare con agio la nuova convenzione 

senza per questo danneggiare la definizione del piano dell’offerta formativa dell’Università 
per l’anno accademico 2006/2007, in sede di Centro per il decentramento universitario nella 
provincia di Cuneo è stato convenuto di provvedere nei tempi più rapidi (in modo da 
consentirne la sottoscrizione entro il prossimo 31.12.2006), alla proroga per un anno della 
vigente convenzione: 

 
� il testo della convenzione di proroga è allegato alla presente deliberazione; 
 
� il nuovo atto ne sposta la scadenza al 30.9.2008. Per il resto, esso lascia del tutto inalterati gli 

obblighi reciproci degli enti stipulanti, prendendo semplicemente atto della volontà del 
Comune di Saluzzo di rinunciare al corso attivato in quella sede e riducendo pertanto ad € 
2.231.000,00 il costo delle docenze per l’anno accademico 2007/2008, da dividersi in parti 
uguali tra l’Università di Torino, la Provincia di Cuneo ed i Comuni sede dei vari corsi di 
laurea;   

 
 
Visto l’art. 48 del Testo Unico 18 agosto 2000, n. 267; 
 
Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del responsabile del Settore Cultura 
Dr. Gianfranco Maggi, espresso ai sensi dell’art. 49, testo unico n. 267 del 18 agosto 2000; 
 
Con voti unanimi espressi nei modi di legge, 
 

 
DELIBERA 

 
1. di approvare la bozza di proroga della convenzione, nel testo allegato alla presente 

deliberazione di cui fa parte integrante e sostanziale, composto di una premessa e di n. 4 
articoli; 

 
2. di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun onere aggiuntivo per il 

bilancio comunale. 
 

 



 2 

 
LA GIUNTA 

 
 
Visto l’art. 134, comma 4, T.U. n. 267/2000; 
 
Riconosciuta l’urgenza di provvedere entro le date indicate; 
 
Con voti unanimi espressi nei modi di legge, 
 
 

DELIBERA 
 
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


